
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРПУХОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

___________________________________________________________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.04.2015 № 430  

 

 

 

 

 

 

О подготовке и проведении 

оздоровительной кампании       

Серпуховского муниципального  

района в 2015 году 

 

 

 

В целях реализации прав детей и молодёжи, в том числе нуждающихся в особой 

заботе государства, на отдых и оздоровление, а также в целях профилактики 

правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних, повышения уровня 

занятости детей и молодёжи в период школьных каникул, во исполнение постановления 

Правительства Московской области от 12.03.2012 № 269/8 «О мерах по организации 

отдыха и оздоровления детей в Московской области», постановлением Правительства 

Московской области от 23.08.2013 № 658/36 «Об утверждении государственной 

программы Московской области «Социальная защита населения Московской области» на 

2014-2018 годы», постановление Правительства Московской области от 27.03.2015 г. 

№173/11 «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных 

образований Московской области на мероприятия по организации отдыха детей в 

каникулярное время на 2015 год», решения Московского областного координационного 

совета по организации отдыха, оздоровления и занятости детей от 02.04.2015 г., 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Серпуховский муниципальный 

район Московской области» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

 

1. Утвердить План по подготовке и проведению оздоровительной кампании 

Серпуховского муниципального района в 2015 году (приложение №1). 

 

2. Утвердить Перечень общеобразовательных организаций, на базе которых 

запланировано открытие в 2015 году оздоровительных лагерей с дневным пребыванием 

детей (приложение №2). 

 

3. Утвердить состав комиссии по обследованию детских оздоровительных 

организаций, находящихся на территории Серпуховского муниципального района, к 

летней оздоровительной кампании 2015 года (приложение №3).  

 

4. Признать утратившим силу постановление администрации Серпуховского 

муниципального района Московской области от 30.04.2014  № 763 «О подготовке и 



проведении оздоровительной кампании Серпуховского муниципального района в 2014 

году». 

 

5. Отделу информационных технологий (Староверов Д.В.) обеспечить 

публикацию настоящего постановления в газете «Ока-Информ» и размещение на 

официальном сайте администрации Серпуховского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

6. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя 

Руководителя администрации Серпуховского муниципального района Колосову С.Н. 

 

 

 

 

 

 

И.о. Руководителя администрации      

Серпуховского муниципального района  

заместитель Руководителя администрации 

Серпуховского муниципального района                                                   О.П.Осипов 
                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дудорис М.А. 

39-50-47 


